Vide etiam in hoc indice verb. *Ædificare*, *Arduum*, *Affilere*, *Bona temporalia*, *Cedulones*, *Censura*, *Coger*, *Cognoscere*, *Compellere*, *Concilium*, *Conferre*, *Consuetudo*, *Conuenire*, *Curia Romana*, *Deservientes*, *Differentia*, *Dubium*, *Emphyteusis*, *Emphyteuta*, *Fruetus*, *Immunitas Ecclesiae*, & eius rotationem, *Impedire*, *Imperator*, *Inser* tientes, *Insonia*, *Inuafores*, *Intestinum*, *Juramentum*, *Ip* patronatus, *Ius*, *Laicus*, *Licentia*, *Maritimonium*, *Opin* probabilis, *Penso*, *Pontifex*, *Poffesso*, *Pralatus Ecclesiastici*, *Probare*, *Seruus*, *Substatuum*, *Titulus*, *Ecclesiasticus*.  
 \* In indice primo posito in principio huius tom.9, tractatus secundus de *Immunitate Ecclesiasticorum*. Ipse titulus designat, quod omnes eius quāplurima, & innumerables questiones pertinent ad hoc verbum Ecclesiasticum.  
 \* Eadem est ratio in tr.3, de Statuto prohibente alienationem bonorum immobilia in Ecclesiasticis personis, pro quo ibi lege à refol. 6, vñque in finem dicti Tractatus.  
 \* Vide etiam in hoc indice verb. *Clericus*, *Domus*, *Dniam*, *Exponentes*, *Forum*, *Index*, *Persona*.  
 Edere.  
 \* Vide verb. *Ladicinum*.  
 Editum.  
 \* Vide verb. *Habitus*.  
 Effectus. Efficere.  
 \* Vide verb. *Dominus*, *Impedire*, *Juramentum*.  
 Effluere.  
 \* Vide verb. *Polluere*, *Pollutum*.  
 Effundere. Effusio.  
 \* Vide verb. *Polluere*, *Pollutum*.  
 Egens.  
 \* Vide verb. *Pontifex*.  
 Egredi. Egressus.  
 \* Vide verb. *Condemnare*, *Infirmitas*, *Ingradi*, *Efficer*.  
 Eiicere à Regno Clericum seditionis, & perturbantem Reipublicam an index laicus possit. tr.2.ref.5.8.1. & seqq.p.128  
 Si quis eiicat Cardinales à terris, in quibus nati sunt, aut domiciliū habent, an incurvant excommunicationem Bullæ Cœnæ, si non exercant legationem aliquam. tr.7.ref.76.§.1.p.403  
 Idem est de Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, Legatis, & Nunziis. ibid. §.1  
 \* Vide verb. *Mina*.  
 Elenare.  
 \* Vide verb. *Manus*.  
 Elecio, Eleclum, Eligere, &c.  
 Eligere ad Papatum an Cardinales debeant vnum ex sacro Collegio. tr.7.ref.8.8.1.p.378  
 Et si eligant aliquem in Papam extra eorum Collegium, an electio sit valida. ibid. §.3.p.379  
 Eligere dignum, & relinquere dignorem in Papam an Cardinales possint, quando pars sufficiens ad electionem vult cum in Papam eligere. tr.7.refol.9.§.1. p.379  
 Et quid si iurassent eligere dignorem. ibid. §.1.  
 Idem est pro electione Beneficiarij. ibid. §.3  
 Eligere Pontificem an possint, si duo tantum Cardinales remanerent in Conclavi. tr.7.ref.10.§.1.p.380  
 Et quid si remaneret vnu tantum. ibid. §.1  
 Et an tunc Cardinalis solus possit eligere seipsum, ibid.  
 Si eligatur Pontifex ex Cardinalium omnium, vel duorum partium consensi, si Cardinales non expectant alios intra tempus diffinitum, quod est spatium decem dierum, an adhuc electio sit valida, tract.7.ref.13. §.1. p.381  
 Et quid si Cardinales praesentes contradixissent, an ipsi inuitis electio collisteret. ibid. §.2  
 Si de rebus ad electionem Pontificis pertinentibus Cardinales loquuntur cum aliis existentibus extra Conclave, an incident in censuram Papæ referuantur, ut. ref.94. & 95.p.410  
 Et an saltē peccent mortaliter. tractat.7.refol.96.§.1. p.412  
 Si ad electionem bonam figurū Pontificis ordinantur scriptiones,

# Rerum Notabilium.

scriptiones, & locutiones, an prohibeantur in Bulla IV. De eligendis, &c. tr. 7. ref. 97. & 98. p. 413  
Ad electionem Pontificis secreta locutio an subiciatur excommunicationi. tractat. 7. resolut. 103. §. 2.  
p. 417

\* In indice primo posito in principio huius tom. 9. super supradictis verbis *Elegit, Eligere, &c.* ex tract. 9. de *Prisco more eligendi Episcopos?* & ex tract. 10. de *Numerorum Electorum Imperatoris*, lege omnes eorum Resolutions, & quæstiones.

\* Vide etiam in hoc indice verb. *Abbas, Abbatissa, Alfonso, Amittere, Arbitrio, Canonicus, Concilium, Confessarius, Demandare, Episcopus, Insignia, Loqui, Mandare, Negare, Peritene Princeps, Renunciare, Successor,*

*Embaxadores.*

\* Vide verb. *Palatum.*

*Emendatio.*

\* Vide verb. *Sciens.*

*Emens. Emere.*

Emens vicinalia pro filio Clerico, vel Capellano sua familiæ au tenetur solvere gabellas. tr. 2. ref. 242. §. 1.  
p. 210

\* Vide verb. *Negotiatio.*

*Emissio.*

\* Vide verb. *Volum.*

*Emphyteusi, Emphyteuta.*

Emphyteuta Ecclesiæ an teneatur ad tributa. tractat. 2.  
ref. 278. §. 1. p. 237

Et an doctrina de Emphyteuta non procedat in censu-  
tio ne circa Emphyteutam sedimibilem. ibidem  
§. 3.

Si in Emphyteusim laicus tenet rem ab Ecclesiæ, an iudex Ecclesiasticus sit competens ad cognoscendum diuum laicum. tr. 2. ref. 279. §. 1. p. 237

\* Vide verb. *Laudemium, Pensio.*

*Emptio, Emptor.*

\* Vide verb. *Defendere, Negotiatio.*

*Enorme.*

\* Vide verb. *Committere.*

*Episcopus.*

Episcopum percūiens turpiter in continentia invenitum an incurrit excommunicationem. tract. 1. resol. 49.  
§. 5. p. 34

Si Episcopus in casibus non exceptuatis dat licentiam extrahendi reos ab Ecclesiæ, an incurrit excommuni-  
cationem, quia violat Immunitatem in Constitutio-  
ne Gregoriana præscriptam. tr. 1. ref. 117. §. Sed flante,  
prope finem p. 79

Episcopus derinque an possint Reges pro gubernatio-  
ne alieuius Regni, vel Con silij. tract. 2. resol. 27. §. 1.

p. 115  
Episcopi an excusat à residentia in dicto casu, ibi-  
dem. §. 3

Et an possint efficere Reges ex priuilegio aliquo Pon-  
tificis? Et si re vera tale priuilegium existat, an modo si renocatum. ibid. §. 4

Et an in hoc Pontifex non possit dispensare, nisi adit magna necessitas publica, & bonum Communum. ibid. in eodem §. 4

Episcopi residentia an sit de iure diuino. ibid.  
Episcopum an possint Reges expellere ab Episcopatu, si symoniace electus est. tr. 2. ref. 28. §. 1. p. 116

Et an ita facientes incurvant in censuram Bullæ Cœnæ, ibid. §. 2